
|:.fl.I1.¡.¬.-f I::|f|1'I.¬'1-H1 1" I 'H

A
Prefeitura Municipal de Morada NovaƒCE
Comissão Permanente de Licitação
REF.: Pregão Presencial N” PP-005/2019-SEINFRA

Prezado Sr. Presidente,

A empresa T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES - ME, pessoa juridica de direito
privado, empresa de engenharia civil, inscrita no CNPJIMF sob o ni'
28.149.744l0001-91, estabelecida a Avenida Oliveira Paiva, 2579, Sala 03, Parque
Manibura, Fortaleza/CE - CEP: 60.621-802, neste ato representada por seu
proprietario e representante legal o Sr. Tarcisio Ferreira Pimentel Neto, brasileiro,
casado. Engenheiro Civil, portador do registro geral n° 2005010317696 emitido pela
SSP/CE e inscrito no CPF/MF sob o n° 042.932.623-85, DECLARA que atendendo
as exigências deste Pregão Presencial, estamos apresentando nossa proposta
para execução dos serviços objeto da Licitação em referencia e expressamente
afirmamos que:

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta
Licitação, expressas neste Pregão Presencial, bem assim com as condições de
contratação, estabelecidas na minuta do Contrato que nos foi fornecida com o
Edital, e que nos submetemos às disposições regulamentares e legais sobre esta
licitação, especialmente a Lei Federal ni”. 8.666 de 21.06.93 e suas posteriores
alterações.

Comprometemo-nos a nos manifestarmos acerca da concordância da prorrogação
e revalidação da proposta, caso seja necessario, antes de 10 (dez) dias do
vencimento da mesma, por igual e sucessivo periodo.

Temos conhecimento dos locais e das condições de execução dos serviços.

Na execução dos serviços observaremos, rigorosamente, as especificações das
normas tecnicas brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da
Fiscalização do Municipio de Morada Nova/CE, assumindo, desde ja, a integral e
exclusiva responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos.

Q/ §\ °l\
.|.¡_|.¡- 1 -l-| u_u.:-I u.|¡.|.l.|.¡.r¡i __I-ri

T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES - ME CNFJi2E.14El.?4-il/ÚDÚ1-91(FERRElRÂ CONSTRUÇÕES E LDCÂÇÕE5)
Avenida Dllveira Paiva, 2579, Sala 03, Bairro Parque Manibura, Fortaleza/CE, CEP: 50.821-S02
FDHE: (S5) 9 S212¬0E`›E`›Ei /(E5) 2151-1243 - email: ferreirar:on5tru|oc@gmail.com

I--..________"

il
J

¡I"||`

~f)
J'

`*\

/»¬

ai* 'li-is»
çrr, 5%

*cz x»



fe
J*§§¿gffl'flU¢%

Írr..5@.I
\ za

`%r'ari.-=| i1.tr~l'l*'Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados nesta
proposta caso sejamos vencedores da presente licitação.
¬ I-I-__Jl -I l-úI-l- _l

. nE|v| DEscR|çÃo Dos sERv|Ços Í VALOR PERCENTUAL DE
ç ESTIMADO DESCONTO ("')

sE|.EçÃo DE MELHDR RRDPDSTA ATR.AvEs DE REslsTRo DE
PREços PARA A |=u¬ruRA PRESTAÇÃD DE sERv|ços DE
lv|ANuTENçÃo, ‹:oNsERvAçAo E REs¬rAuRAçAo DA MALHA
iv|ÁR|A URBANA E RURAL E DE LDGRADDURDS Púatlcos,
corvlr-=REENDENDo os sERv|Ço5 DE: RECUPERAÇÃO DE
RAv||v|ENTAçAo Elvl PEDRA Tosc:A, PARALELEPÍREDD Efou

, 1 çlNTERTRAvAoo; RECUPERAÇÃD As|=ALncA E RECURERAÇAD. 12'm°'°°U*U° 530%
* DE ESTRADAS vlclNA|s no Municipio DE MDRADA NovA-CE,
com o os.lEnvo DE PREvENlR DE5sAsTEs, PLANEJAR A
colvsERvAçAo E DETECTAR r~Rosl.E|v|As DE Mooo A
sARArvnR u|v|A EDA sEsTÃo DE REcuRsos Físicos E
MATERIAIS.

(*) Os valores dos lances serao efetuados em cima do percentual de desconto.

Proponente: T FERREIRA PN CONSTRUÇÕES

CNPJ: 26.149.744/0001-91

Percentual de desconto em relação ao valor global estimado para execução dos
serviços: 6,00% (seis) por cento.

Dados Bancários: 'ij
104 - Caixa Econômica Federal
Agencia 1956 I Operação 003 I Conta Corrente: 3892¬5. i

Manteremos válida esta Proposta de Preços pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a i. " 'r'_. qcontar da data estipulada para entrega dos envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços desta licitação.

Declaramos que nos preços cotados estão incluidas todas as despesas que se
fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto desta licitação, tais como _
impostos, taxas, fretes e outros.

Esclarecemos, finalmente, que o portador desta proposta esta autorizado e
habilitado a prestar a essa Comissão Perrnanente de Licitação os esclarecimentos

T FERREIRA P tv consrauçõr-:s - ME cN PJ: 23.149.744/ooo1»a1 (FERREIRA coivsrauçõss E LocAçõEs)
Avenida Oliveira Paiva, 2579, Sala 03, Bairro Parque Manibura, Fortaleza/CE, CEP: 60.821-S02
FONE: (E5) 9 3212-0665 f[E5)21S1«12-43 - email: ferreiraconstruloc@gmail.corn

,_ .. - E §\ °\
W



:i|.fl-u:|'i.|. I:\oii..rIf.-.f.'-i I l. i.i- 1-. 'H

:Ê-;¿g RE llg¡rèp

e*aiiii*l..._._..._._
“PraiaRWÉe informações adicionais que forem considerados necessarios, bem como, assinar,

concordar, desistir, interpor recurso, fimriar compromisso etc.

Fortaleza/CE, 20 de novembro de 2019.

M ri=ERREiiu E ii r.oiisiRi.ii-ÕE5 - ME
`|'5¡i_'_li¡-ltfi F, PllTlÉ!l-llel

Ei-.i_.;°. civil i Eflivieáflfl
RRP - iisisuusaa

«i

i
L.. I

lij-P

›¬~.
.\

ir'
L/

ii, R
Avenida Oliveira Paiva, 2579, Sala 03, Bairro Parque Manibura, Fortaleza/EE CEP E0 S21-802

._ _ E _ 1 __ 1...__1_._ ,fi i
T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES - ME CNPJ: 28.1-*45.7¿l¿lƒDüÚ1-91 (FERREIRA CONSTRUÇÕES E LÚEAÇÕES)

FDNE: (35) 9 3212-Dose /(E5) 2151-1243 -¬- email: ferrelraconstruioc@gmaii.com


